

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE A
VÝROČNEJ SPRÁVE
A
VÝROČNÁ SPRÁVA**

za obdobie od 01.04.2016 – 31.03.2017

spoločnosti s ručením obmedzeným

EMOS SK s. r. o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre spoločníka a konateľov spoločnosti s ručením obmedzeným
EMOS SK s. r. o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti EMOS SK s. r. o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. marcu 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. marcu 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítorskej spoločnosti za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.



- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016/2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 25. júla 2017

VGD SLOVAKIA s. r. o.
Moskovská 13
811 08 Bratislava
Obchodný register, zložka 74698/B
Licencia SKAu č. 269



Zodpovedný audítor
Bart Waterloos
Licencia SKAu č. 1029



Translation of the Independent Auditor's Report
in Slovak language

**INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
ON THE AUDIT OF
THE FINANCIAL STATEMENTS
AND OF THE ANNUAL REPORT
AND
ANNUAL REPORT**

for the period 01.04.2016 – 31.03.2017

limited liability company

EMOS SK s. r. o.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

to the partner and Executives of the limited liability company
EMOS SK s. r. o.

Report on audit of Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements the EMOS SK s. r. o. (the "Company") comprising the balance sheet as at March 31, 2017, the income statement for the year then ended and notes to the financial statements comprising a summary of major accounting principles and accounting methods.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at March 31, 2017 and its financial performance for the year then ended in accordance with the Act No. 431/2002 Coll. on accounting as amended (hereinafter referred to as the "Act of Accounting").

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA). Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section. We are independent of the Company within the meaning of Act No. 423/2015 on statutory audit and on amendments and supplements to the Act No. 431/2002 Coll. on Accounting as amended (hereinafter referred to as the "Act on statutory audit"), relating to ethics, including the auditor's Code of Ethics relevant to our audit of the financial statements and have fulfilled our further responsibilities under those ethical requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibility of the Statutory Body for the Financial Statements

The statutory body is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with the Act on accounting and for such internal control as it determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

When preparing the financial statements the statutory body is responsible for the evaluation of the Company's ability to continue its business as a going concern, to describe facts relating to a going concern, if required, and use of the presumption of a going concern in the accounting, unless it intends to liquidate the Company or end its business or there isn't any other realistic option other than doing that.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our responsibility is to obtain reasonable assurance whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect material misstatements, when they exist. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with the ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

This is a translation of the original Slovak Auditor's Report, financial statements have not been translated. For a full understanding of the information stated in the Auditor's Report, the Report should be read in conjunction with the full set of financial statements prepared in Slovak.



The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Disclosures in the Annual Report

Management is responsible for disclosures in the annual report prepared in accordance with requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements does not cover the other information in the annual report.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information included in the annual report and consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the annual report of the Company contains information whose disclosure is required by the Act on Accounting.

Based on the work we have performed during the audit of the financial statements, we conclude that:

- information included in the 2016/2017 annual report is consistent with the financial statements for that year,
- the annual report contains information required by the Act on Accounting.

If, based on our understanding of the entity and its environment obtained during the audit of the financial statements, we conclude that there is a material misstatement in the annual report obtained prior to the date of our auditor's report, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Bratislava, 25 July 2017



VGD SLOVAKIA s. r. o.
Moskovská 13
811 08 Bratislava
Companies Register, Insert No. 74698/B
SKAU License No. 269

Responsible auditor
Bart Waterloos
SKAU License No. 1029

This is a translation of the original Slovak Auditor's Report, financial statements have not been translated. For a full understanding of the information stated in the Auditor's Report, the Report should be read in conjunction with the full set of financial statements prepared in Slovak.

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.03.2017

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020104834	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 4 2016
IČO 36392961	mimoriadna	X veľká	Za obdobie do 3 2017
SK NACE 46.43.0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 4 2015 do 3 2016

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

EMOS SK s. r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

HLINICKÁ

Číslo

409/22

PSČ

Obec

01401 BYTČA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel sro, vložka 12308/L

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

22.06.2017

Schválená dňa:

20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	4 7 1 3 0 1 5	4 1 1 4 8 8 4		
			5 9 8 1 3 1		4 0 7 1 5 0 2	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	9 0 4 3 3 7	3 1 6 1 0 1		
			5 8 8 2 3 6		3 0 6 8 4 3	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03				
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	9 0 4 3 3 7	3 1 6 1 0 1		
			5 8 8 2 3 6		3 0 6 8 4 3	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 0 2 0 9	1 0 2 0 9		
					1 0 2 0 9	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	4 8 1 9 5 3	1 9 7 6 2 8		
			2 8 4 3 2 5		2 1 8 7 3 6	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	3 8 7 8 9 6	1 0 8 2 6 4		
			2 7 9 6 3 2		7 7 8 9 8	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	2 4 2 7 9 2 4 2 7 9		
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	3 7 8 8 6 6 6	3 7 7 8 7 7 1	
			9 8 9 5		3 7 5 1 0 0 5
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 0 1 1 4 8	1 0 1 1 4 8	
					7 6 2 6 9
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 0 1 1 4 8	1 0 1 1 4 8	
					7 6 2 6 9
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	4 3 6 5	4 3 6 5	
			0		5 1 9 7 3
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45				
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51				
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	4 3 6 5	4 3 6 5	5 1 9 7 3	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 7 0 9 9 6 8	2 7 0 0 0 7 3		
			9 8 9 5		2 1 1 8 8 5 3	
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 6 9 8 1 8 6	1 6 8 8 2 9 1		
			9 8 9 5		1 8 6 8 5 8 7	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	1 6 9 4	1 6 9 4		
					4 1 2	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 6 9 6 4 9 2 9 8 9 5	1 6 8 6 5 9 7	1 8 6 8 1 7 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	9 0 0 0 0 0	9 0 0 0 0 0	2 5 0 0 0 0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 1 1 4 6 0	1 1 1 4 6 0	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 2 2	3 2 2	2 6 6
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielky (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	9 7 3 1 8 5	9 7 3 1 8 5	
			0		1 5 0 3 9 1 0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	5 8 4 3	5 8 4 3	
					1 6 8 7
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	9 6 7 3 4 2	9 6 7 3 4 2	
					1 5 0 2 2 2 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 0 0 1 2	2 0 0 1 2	
					1 3 6 5 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 9 8 9 9	1 9 8 9 9	
					1 0 7 4 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	1 1 3	1 1 3	
					2 9 0 5

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	4 1 1 4 8 8 4	4 0 7 1 5 0 2
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	3 1 5 3 0 2 6	3 2 2 4 1 2 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 6 6 0 0	1 6 6 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 6 6 0 0	1 6 6 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážlo (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	5 2 6 6 0	5 2 6 6 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	4 5 6 0	4 5 6 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	4 5 6 0	4 5 6 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	5 3 6 6 8 6	5 3 6 6 8 6
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	5 3 6 6 8 6	5 3 6 6 8 6
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 4 2 1 8 6 0	1 4 2 1 8 6 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 4 2 1 8 6 0	1 4 2 1 8 6 0
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 1 2 0 6 6 0	1 1 9 1 7 5 7
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	9 5 7 1 3 6	8 3 9 5 8 9
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 8 7 5 3	1 7 6 6 1
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	8 2 7 7	6 5 7 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	1 0 4 7 6	1 1 0 9 0



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	9 1 3 9 0 9	5 7 3 0 3 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	6 0 3 4 1 5	1 8 0 7 3 6
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	2 1 5 9 2	6 5 7 9 8
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	5 8 1 8 2 3	1 1 4 9 3 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	8 0 7 1 4	7 3 6 3 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	4 2 0 6 7	5 0 3 0 2
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 8 7 7 1 3	2 6 8 3 6 6
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 4 4 1 9	2 4 8 8 9 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	8 3 3 9	1 2 6 4 8
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 6 0 8 0	2 3 6 2 4 2
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	5 5	0
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	4 7 2 2	7 7 9 0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	4 7 2 2	7 7 9 0
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 1 5 7 3 6 1 2	1 2 1 1 8 8 2 5
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 1 6 0 6 9 2 6	1 2 1 6 3 2 5 9
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 1 5 5 7 6 2 5	1 2 1 0 3 4 4 1
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 5 9 8 7	1 5 3 8 4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	9 5 4 2	9 3 0 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 3 7 7 2	3 5 1 3 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 0 1 4 3 4 0 1	1 0 6 1 8 0 8 8
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	8 1 3 2 7 7 2	8 4 9 2 6 8 6
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 7 0 8 6 9	1 6 2 6 0 6
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	5 3 6 7 7 5	6 1 1 3 4 1
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 0 9 8 7 8 4	1 1 3 1 9 1 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	8 0 0 3 0 4	8 2 7 6 4 6
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 6 8 7 6 6	2 7 4 2 7 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 9 7 1 4	2 9 9 8 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	7 5 2 1	7 5 0 6
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	5 9 1 3 5	8 3 9 3 4
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	5 9 1 3 5	8 3 9 3 4
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 7 4 3	1 2 8
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 3 8 2 8 8	1 2 7 9 7 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 4 6 3 5 2 5	1 5 4 5 1 7 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 7 3 3 1 9 6	2 8 5 2 1 9 2
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	3 4 8 9	7 5 1 0
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 5 5 4	4 9 8 1
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	2 3 4 7	4 9 1 7
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	2 0 7	6 4
XII.	Kurzové zisky (663)	42	9 3 5	2 5 2 9
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 1 6 3 8	1 7 0 0 8
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	8 7 6 5	1 3 0 0 3
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 8 7 3	4 0 0 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 8 1 4 9	- 9 4 9 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 4 5 5 3 7 6	1 5 3 5 6 7 3
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 3 4 7 1 6	3 4 3 9 1 6
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 8 7 7 2 1	3 9 9 1 8 1
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	4 6 9 9 5	- 5 5 2 6 5
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 1 2 0 6 6 0	1 1 9 1 7 5 7

A. Základné informácie o účtovnej jednotke**A. a) Obchodné meno účtovnej jednotky:** EMOS SK s.r.o.

Sídlo: Hlinická 409/22, 014 01 Bytča

Dátum založenia: 3.7.2000

Dátum vzniku: 10.7.2000

b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:**-veľkoobchod –kúpa tovaru za účelom jeho predaja****A. c) Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	42	43
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	42	42
Počet vedúcich zamestnancov	2	2

A. d) Podniky, v ktorých je podnik neobmedzene ručiacim spoločníkom:

Obchodné meno	Sídlo	Právna forma	Ostatné dôležité skutočnosti

Spoločnosť nie je neobmedzene v iných spoločnostiach podľa § 56 ods.5 obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov

A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:
☒ **riadna**
☐ **mimoriadna**

Účtovná závierka spoločnosti k 31.3.2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods.6 zákona NRSR č.43 /2002 Z.z o účtovníctve (ďalej len zákon o účtovníctve) za účtovné obdobie od 1.apríla 2016 do 31.marca 2017.

Účtovná závierka je určená pre používateľov , ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických

činnostiach , a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje

a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia

úverov a pôžičiek a iní veritelia mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie:

Účtovná závierka za obdobie 1.4.2015-31.3.2016 bola schválená valným zhromaždením dňa 9.8.2016.

B. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

Konateľmi spoločnosti sú:

- Jiří Lupač (od 31.12.2009 – doteraz)
- Vladimír Palan (od 1.1.2004 – doteraz)

C. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

- C. a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:

EMOS CZ group a.s, Šírava 295/17, 750 02 Přerov , IČO: 056 45 373

- C. b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou:

EMOS CZ group a.s. Šírava 295/17, 750 02 Přerov , IČO: 056 45 373

- C. c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať: EMOS CZ group a.s ,750 02 Přerov , IČO : 056 45 573

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky: Krajský súd , Studentská 7, 771 11 Olomouc.

D. Ďalšie informácie

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| a/ rozpracované v časti E. | e/ rozpracované v časti I. | i/ rozpracované v časti M. a N. |
| b/ rozpracované v časti F. | f/ rozpracované v časti J. | j/ rozpracované v časti O. |
| c/ rozpracované v časti G. | g/ rozpracované v časti K. | k/ rozpracované v časti P. |
| d/ rozpracované v časti H. | h/ rozpracované v časti L. | |

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

- E. a) Účtovná jednotka spĺňa predpoklady pre nepretržité pokračovanie vo svojej činnosti aj v nasledujúcom účtovnom období.

- E. b) Zmeny účtovných zásad a metód:

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, ktoré by mali vplyv na hodnotu majetku, záväzkov alebo vlastného imania neboli vykonané.

E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na:

- 1) **dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou:** podnik neobstarával
- 2) **dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou :** podnik neobstarával
- 3) **dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom:** podnik neobstarával
- 4) **dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou:** podnik oceňuje obstarávacou cenou
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úveru, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania

- 5) **dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou :** podnik neobstarával
- 6) **dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom:** podnik neobstarával
- 7) **dlhodobý finančný majetok :** podnik neobstarával
- 8) **zásoby - obstarané kúpou:** obstarávacími cenami

Obstarávacia cena tovaru zahŕňa :

- cenu obstarania tovaru ,t.j. fakturovanú cenu dodávateľom
- náklady súvisiace s obstaraním tovaru : prepravné, provízia,

Náklady súvisiace s obstarávaním sa účtujú ako vedľajšie náklady a rozpúšťajú sa spôsobom záväzne stanoveným účtovnou jednotkou podľa vzorca:

$$P = \frac{ORz + ORm}{Tps + Znm} \times 100$$

$$Ors = \frac{Ssm \times P}{100}$$

- P = percento oceňovacích rozdielov za rok
- ORz = oceňovací rozdiel na začiatku roka
- ORM = prírastok oceňovacích rozdielov za rok
- Zps = zásoby –počiatočný stav
- Znm = zásoby nakúpene za rok
- ORs = oceňovací rozdiel pripadajúci na predaný tovar
- Ssm = skutočný predaj tovaru za sledovaný rok
- vytvorené vlastnou činnosťou: podnik nevytvára

- obstarané iným spôsobom: podnik neobstaráva

- 9) **zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určená na predaj:** podnik neúčtuje sa o zákazkovej výrobe
- 10) **transakcie v cudzej mene:** prepočítavajú sa výmenným kurzom ECB platným v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu
- 11) **pohľadávky:** podnik oceňoval pri ich vzniku menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

ako jeden rok ,upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčínov budúcich

peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov

12) **krátkodobý finančný majetok:** podnik neúčtoval o krátkodobom finančnom majetku.

13) **finančné účty** – finančné účty tvorí peňažná hotovosť ,ceniny , zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou.

14) **časové rozlíšenie na strane aktív súvahy:** podnik vykazuje vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej v súvislosti s účtovným obdobím.

15) **záväzky, pôžičky:** pri ich vzniku menovitou hodnotou

16) **rezervy:** odhadom v predpokladanej výške nákladov na vyrovnanie záväzku

17) **časové rozlíšenie na strane aktív súvahy:** podnik vykazuje vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím

18) **deriváty:** podnik neeviduje

19) **majetok a záväzky zabezpečené derivátmi:** podnik neeviduje

20) **prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenájatej veci:** podnik nemá finančný prenájom ani operatívny leasing

21) **majetok obstaraný v privatizácii:** podnik neeviduje

22) **daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (splatná daň z príjmov)**

- podľa zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku platnou sadzbou dane , po úpravách

o niektoré položky na daňové účely

Spoločnosť v zmysle zákona o dani z príjmov prepočítala daňový základ 22 % sadzbou .

daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaň.období (odložená daň z príjmov):

- sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť niektoré nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období 21%.

23) **výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar , neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky

(rabaty, bonusy ,skontá ,dobropisy a pod.) bez ohľadu na to , či zákazník mal vopred na zľavu nárok alebo či ide i dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka,

podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom bola služba poskytnutá.

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Výnosové úroky a účtujú rovnomerne a účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú, na základe časového rozlíšenie metódou efektívnej úrokovej miery.

E. d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku:

Pre účtovné odpisy dlhodobého hmotného majetku je zostavený odpisový plán, ktorý vychádza z predpokladaného opotrebenia majetku zodpovedajúcom bežným podmienkam jeho používania. Do dlhodobého majetku účtovná jednotka zaraďuje:

- huteľný majetok nadobudnutý kúpou v obstarávacej cene vyššej ako 1 700 EUR,
 - nehmotný majetok nadobudnutý kúpou v obstarávacej cene vyššej ako 2 400 EUR.
- Ostatné položky huteľného majetku tvoria náklady na spotrebu materiálu, resp. položky nehmotného majetku náklady na služby.

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

Odpisový plán dlhodobého majetku je zostavený v súlade s § 28 zákona č. 431/2002 Z.z.

O účtovníctve a § 22-29 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov a nariadení.

☒ Odpisový plán účtovných odpisov **hmotného majetku** podnik zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčísl'ovaní daňových odpisov. **Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľ'a sa rovnajú.**

Neuplatnená časť ročného daňového odpisu v súlade s § 27 zákona o dani z príjmov za rok 2016 : 10 262 EUR

E. e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku: podnik neúčtoval o dotácii.

F. Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy**F. a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku:**

- podnik neeviduje a neúčtoval o dlhodobom nehmotnom majetku

F. a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku:

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	10209	481953	399939			24279			916380
Prírastky			68394						68394
Úbytky			80437						80437
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	10209	481953	387896			24279	0		904337
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		263217	322041			24279			609537
Prírastky		21108	38028						59136
Úbytky			80437						80437
Stav na konci účtovného obdobia		284325	279632			24279			588236
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	10209	218736	77898			0			306843
Stav na konci účtovného obdobia	10209	197628	108264			0			316101

F. a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku:

Tabuľka č. 4

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	10209	497997	401862			24399	10063		944530
Prírastky			44469						44469
Úbytky		16044	56455			120			72619
Presuny			10063				-10063		0
Stav na konci účtovného obdobia	10209	481953	399939			24279	0		916380
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		247876	310774			18197			576847
Prírastky		15341	67722			6202			89265
Úbytky			56455			120			56575
Stav na konci účtovného obdobia		263217	322041			24279			609537
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	10209	250121	91088			6202			367683
Stav na konci účtovného obdobia	10209	218736	77898			0			306843

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

F. b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku:

Poistený majetok	Poistná suma (v celých EUR)	Platnosť zmluvy od - do
Budovy Komunálna poisťovňa PZ č.4001030605	1252075	29.4.2005-neurčito
Autá Kooperatíva PZ č.6515451668	Podľa obstar.ceny + 5% spoluúčasť min.66,39€	7.8.2003-neurčito
Stroje ,tovar sklad,DHIM Allianz,PZ č.942-1070546	% sadzba z vykázananej hodnoty Súvaha tovar ,zoznam HIM,DHIM	1.1.2001-neurčito
Preprava tovaru – Komunálna poisťovňa PZ č.6039000072	Obstar.cena tovaru so spoluúčasťou 10% min. 166€.	8.8.2011-neurčito

F. c) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Spoločnosť nemá k 31.3.2017 zriadené záložné právo ,ani obmedzenie nakladať s majetkom.

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie

F. d) Prehľad o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva ÚJ na základe zmluvy o výpožičke: Podnik nemá majetok ,pri ktorom nadobudol vlastnícke právo veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva , ani neužíva majetok na základe výpožičky.

F. e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a takto ho užíva: Podnik nemá nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok ,pri ktorom nebolo zapísané vlastnícke právo vkladom do katastra

F. f) Charakteristika Goodwillu:

Podnik neučtuje o majetku, ktorým je goodwill.

F. g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku:

Podnik nemá účtované na účte 097.

F. h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období:

Podnik nemal a neučtoval o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom účtovnom období

F. i.,j,k,l,m,n) Podnik nemá a neučtoval o dlhodobom nehmotnom majetku

F.o) Podnik netvoril opravné položky k zásobám a na zásoby nie je zriadené záložné právo.

F. o) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy: neboli tvorené

Tabuľka č. 1

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu					

Tabuľka č. 2

Nehnutelnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	0
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	0

F. p) Prehľad o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo, alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

F.q) Podnik neučtuje a neučtoval o zákazkovej výrobe

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

F. r) Opravné položky k pohľadávkam:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	15447	436	1179	4809	9895
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	15447	436	1179	4809	9895

F s) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti:

Tabuľka č. 1

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1352972	335319	1688291
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	900000		900000
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	111460		111460
Iné pohľadávky	322		322
Krátkodobé pohľadávky spolu	2364754	335319	2700073

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	335319	289913
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	2364754	1828940
Krátkodobé pohľadávky spolu	2700073	2118853
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		
Dlhodobé pohľadávky spolu		

F. t-u) Pohľadávky zabezpečené záložným právom, alebo inou formou zabezpečenia

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Pohl'advky, na ktoré sa zriadilo záložné práva a pohl'advky, pri ktorých má obmedzené právo s nimi nakladať

Podnik nemá pohl'advky zabezpečené záložným právom ,s ktorými má obmedzené právo nakladania.

F. v) Odložená daňová pohl'advka:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	20785	236242
odpočítateľné		
zdaniteľné	20785	236242
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohl'advka	4365	51973
Uplatnená daňová pohl'advka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-47593	51973
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

F. w,x,y,za) Podnik neeviduje a neúčtuje o krátkodobom finančnom majetku na účtoch v účtovnej skupine 25.

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	5843	1687
Bežné bankové účty	967342	1502223
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	973185	1503910

F. zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:		0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	19899	10749
-miestne dane	5372	5392
-poistné	3551	2381
-telefónne poplatky	1172	1234
-služby	8775	682
-ostatné	1029	1060
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	113	2905

F. zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – u prenajímateľa:

Podnik neeviduje a neúčtuje o majetku prenajatom formou finančného

prenájmu.

*Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy***G. a. 1, 2, 4, 6) Údaje o vlastnom imaní:**

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapísaného v OR:

Text	v celých EUR	
	BO	PO
Základné imanie celkom	16600	16600
Počet akcií (a.s.)		
Nominálna hodnota 1 akcie (a.s.)		
Hodnoty podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)		
Zisk na akciu, alebo na podiel na základom imaní		
Hodnota upísaného vlastného imania		
Hodnota splateného základného imania	16600	16600
Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou, alebo ňou ovládanými osobami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv		

G. a) 3bod Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho roka:

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1191757
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	6757
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	1185000
Iné	
Spolu	1191757

b) Tvorba a čerpanie rezerv v bežnom roku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0				0
Krátkodobé rezervy, z toho:	248890	24419	248890		24419
-nevyčerpané dovolenky	9355	6168	9355		6168
-odvody k dovolenkám	3293	2171	3293		2171
-overenie UZ	3000	2500	3000		2500
-odmeny	37140		37140		0
-bonusy	196102	13580	196102		13580

G. b) Tvorba a čerpanie rezerv v predchádzajúcom roku

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0				
Krátkodobé rezervy, z toho:	15363	236242	2715		248890
-nevyčerpané dovolenky	10623		1268		9355
-odvody k dovolenkám	3740		447		3293
-overenie UZ	1000	3000	1000		3000
-odmeny		37140			37140
-bonusy		196102			196102

G. c-d) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti, štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	2313	23552
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	911596	549486
Krátkodobé záväzky spolu	913909	573038
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	18753	17661
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	18753	17661

G. e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom:
 Podnik nemá záväzky zabezpečené záložným právom.

G. f) Spôsob vzniku odloženého záväzku:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	49886	50408
odpočítateľné	49886	50408
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka		
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	10476	11090
Zmena odloženého daňového záväzku	-614	-3291
Zaúčtovaná ako náklad	-614	-3291
Zaúčtovaná do vlastného imania		

G. g) Závazky zo sociálneho fondu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce Účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	6571	3425
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	7501	7158
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	6757	9185
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	14258	16343
Čerpanie sociálneho fondu	12552	13197
Konečný zostatok sociálneho fondu	8277	6571

G. h) Vydané dlhopisy:

Podnik nevydával a nevlastní dlhopisy.

G. i) Bankové úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci: podnik neeviduje žiadne úvery, pôžičky ani finančné výpomoci ,okrem VISA karty.

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Krátkodobé bankové úvery					
VISA KARTA	EUR			55	0

EMOS SK s.r.o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

G. i) Bankové úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci:

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé pôžičky					
Krátkodobé pôžičky					
Krátkodobé finančné výpomoci					

G. j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	4722	7790
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:		

G. k,l) Významné položky derivátov:

Podnik nevykazuje žiadne položky derivátov.

G. m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu – u nájomcu:

Podnik neeviduje k dátumu 31.3.2017 žiadny majetok prenajatý formou finančného prenájmu ,ani o ňom neúčtuje.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina						
Finančný výnos						
Spolu						

H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch**H. a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar:**

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Tržby za tovar	11557625	12103441				
Tržby za služby	15987	15384				
Tržby z predaja DHM	9542	9300				
Spolu	11583154	12128125				

Podnik neúčtuje o vnútroorganizačných zásobách.

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútro-organizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Spolu					
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútro-organizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x		

H. c) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov:

O aktivácii sa neúčtovalo.

d) Významné položky ostatných výnosov z hospodárskej činnosti:**e) Významné položky finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov:****f) Mimoriadne výnosy týkajúce sa bežného obdobia a týkajúce sa minulých období:**

Podnik neúčtoval o mimoriadnych výnosoch.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	23772	35134
-prefakturácie marketing + ASEKOL	1400	2936
-výnosy z poistnej udalosti	10666	21035
-prepravné a logistické služby OKAY	10883	10193
-ostatné-súdne popl.,pozáručné opravy, pošk.zas.DHL	823	970
Finančné výnosy, z toho:	3489	7510
Kurzové zisky, z toho:	935	2529
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	174
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	2554	4981
-úroky	2554	4981

Mimoriadne výnosy, z toho:		

H. g) Suma čistého obratu podľa §19 ods.1 písm.a) zákona o účtovníctve

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	15987	15384
Tržby za tovar	11557625	12103441
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	11573612	12118825

I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch**I. a-e) Významné položky nákladov**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho :	536775	611341
-náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	4888	4000
<i>náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky</i>		
-opravy a údržba	44368	30726
-právne a daňové poradenstvo	3840	2840
-preprava	176280	216152
-služby telekomunikácií + poštovné	23336	25740
-aplikačné a servisné služby	48494	48300
-marketing	205900	227170
-nájom	1563	2937
cestovné + repre	6123	9740
Ostatné náklady z hospodárskej činnosti , z toho :	138288	127974
-poistné	19063	20485

-odmeny MIAG	862	1551
-zmluvné pokuty	2756	2555
-odpis pohľadávok	1704	1079
-recyklačný poplatok	106656	92995
-poplatky SOZA	5347	1642
-škody	0	6473
Finančné náklady , z toho	11638	17008
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>8765</i>	<i>13003</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	7740	5000
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>2873</i>	<i>4005</i>
-poplatky banka	2873	4005
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

J. Informácie k údajom o daniach z príjmov

J. a) až e) Odložená daň

Účtovná jednotka neúčtovala o uvedenej odloženej dani.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne Predchádzajúce Účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	499	
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

J. f-g) Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1455376			1535673	x	x
teoretická daň		320182	22		337848	22
Daňovo neuznané náklady	89610		6	279580		18
Výnosy nepodliehajúce dani	237188		16	819		
Umorenie daňovej straty						
Spolu	1307797	287715	22	1814434	399175	22
Splatná daň z príjmov		287721	22		399181	26
Odložená daň z príjmov		46995	3	x	-55265	-3,5
Celková daň z príjmov		334716	23	x	343916	22

K. Informácie k údajom na podsúvahových účtoch

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, pohľadávok a záväzkov

z opcií, odpísaných pohľadávok a záväzkov: Podnik neúčtuje na podsúvahových účtoch.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Záväzky z opcií derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Záväzky z leasingu		
Iné položky		

L. Informácie k údajom o iných aktívach a iných pasívach**L. a) Opis a hodnota podmienených záväzkov**

Podnik nevykazuje budúce možné záväzky nevykázané v Súvahe vyplývajúce zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo zmlúv o podriadenom záväzku, z ručenia iných foriem zabezpečenia ani voči spriazneným osobám.

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

L. b) Opis a hodnota podmienených záväzkov, podľa písmena a) voči spriazneným osobám

Druh práva a povinnosti	Popis	Výška u spriaznených osôb	Výška u ostatných
Práva a povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov			
Práva a povinnosti z opčných obchodov			
Práva a povinnosti z dodania alebo prevzatia výrobkov alebo služieb			

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Práva a povinnosti z leasingových, nájomných, licenčných, poisťných, servisných, koncesionár. zmlúv			
Práva a povinnosti z investovania prostriedkov získané oslobodením od dane z príjmov, z privatizácie a pod.			

L. c) Opis a hodnota podmieneného majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce Účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv		
Práva z poisťných zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

M. Informácie k údajom o príjmoch členov orgánov spoločnosti**M. a-c) Príjmy a výhody členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov:**

Štatutárny orgán – konateľ – poberal príjmy iba zo závislej činnosti za výkon riaditeľa spoločnosti.

Iné príjmy a výhody štatutárnym orgánom spoločnosť neposkytovala v bežnom ani v predchádzajúcom účtovnom období.

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	b			c		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 – Bežné účtovné obdobie			Časť 1 – Bežné účtovné obdobie		
a	Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 – Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy						
Nepeňažné príjmy						
Peňažné preddavky						
Nepeňažné preddavky						
Poskytnuté úvery						
Poskytnuté záruky						
Iné						

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

N. Informácie k údajom o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami

Spriaznenými osobami sú právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke ovládanou osobu alebo ovládajúcou osobou, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke, alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou, fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv, zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízke osoby, právnické osoby, v ktorých fyzické osoby hore uvedené vykonávajú podstatný vplyv a to aj sprostredkované, osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej jednotke prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek, osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou, osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá, vplyvom sa rozumie priamy aj sprostredkovaný vplyv.

N. Zoznam vzájomných obchodov so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a)transakcie s materským podnikom	b	c	d
-predaj tovar	02	6106	2579
-nákup tovar	01	8120018	8587302
-nákup služieb	01	51860	49776
-predaj služieb	02	11283	10193
-výnosové úroky z úveru	08	52	0
b)transakcie so sesterskými podnikmi			
-nákup tovar	01	992	0
-predaj tovar	02	0	0
-výnosové úroky z úveru	08	2295	4981

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Zoznam udalostí, ktoré nastali alebo sú dôsledkom okolností po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky	Dôvod	Hodnota	
		BO	PO
Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
Zmena výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela v hore uvedenom období			
Zmena spoločníkov účtovnej jednotky			
Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky, alebo jej časti			
Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku			
Začatie, alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkare)			
Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov			
Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy			
Mimoriadne udalosti – živelné pohromy			
Získanie, alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť			

Po 31.3.2017 došlo bez vplyvu na účtovnú závierku k zmene spoločníka z EMOS spol. s r.o. na EMOS CZ group a.s.

P. Informácie k údajom o zmenách vlastného imania**P. a-n) Zmena zložiek vlastného imania:**

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	16600				16600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	52660				52660
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	4560				4560
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	536686				536686
Nerozdelený zisk minulých rokov	1421860				1421860
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1191757	1120660	1191757	-1185000	1120660
Vyplatené dividendy			1185000	1185000	
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	16600				16600
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	52660				52660
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	4560				4560
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	536668				536668
Nerozdelený zisk minulých rokov	1421860				1421860
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1099185	1191757	1099185	-1090000	1191757
Vyplatené dividendy			1090000	1090000	
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

Prehľad peňažných tokov s použitím nepriamej metódy vykazovania
PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV k 31.03.2017

Názov účtovnej jednotky:	EMOS SK s.r.o
IČO:	36392961

Ozn.	Obsah položky	Skutočnosť (v EUR)	
			minulé účtovné obdobie
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	1455376	1 535 673
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-)	39801	101 717
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	59135	83 934
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-5552	128
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-9426	17 746
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)		
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-2554	-4 981
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	7740	4 963
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-9542	-9 300
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) odpis pohľadávok	0	9 227
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obehým majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.2.1. až A.2.4.)	354633	-50 701
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	185792	-152 804
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	193720	58 710
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-24879	43 393
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-). (súčet Z/S + A1+A2)	1849810	1 586 689
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	207	4 981
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

A.6.	Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A1 až A.6.)	1850017	1591670
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-481552	-342 502
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A1 až A9)	1368463	1249168
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na nákup dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na nákup dlhodobého hmotného majetku (-)	-68394	-38488
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	9542	9 300
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-800000	
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	150000	
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru huteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom		
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	2347	
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 20.)	-706505	-29 188

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		0
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	55	
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	55	
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuťelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-1185000	-1090000
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-1184945	-1090000
D.	A+B+C	-522985	129 980
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	1503910	1 378 893

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	980925	1 508 873
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-7740	-4 963
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-).	973185	1 503 910

Vysvetlivky:

- (1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
- (2) Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
- (3) Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
- (4) V bodoch č. 3, 5 a 7 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
- (5) V bodoch č. 2, 9, 22, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 46, 48 a 49 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.
- (6) V bode č. 46 sa kód druhu obchodu vyplňuje takto:

Kód druhu obchodu	Druh obchodu:
01	kúpa
02	predaj
03	poskytnutie služby
04	obchodné zastúpenie
05	licencia
06	transfer
07	know-how
08	úver, pôžička
09	výpomoc
10	záruka
11	iný obchod.

Použité skratky:

kons. – konsolidovaný

CP – cenný papier

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

DIČ	2	0	2	0	1	0	4	8	3	4
IČO	3	6	3	9	2	9	6	1		

DIČ – daňové identifikačné číslo

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

OP – opravná položka

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie

**Výročná správa
za hospodársky rok
01.04.2016 – 31.03.2017**

Obchodné meno
účtovnej jednotky: **EMOS SK s. r. o.**

Sídlo : **Hlinická 409/22 , 014 01 Bytča**

Vyhotovená dňa : **03.07.2017**

Prerokovaná dňa :

Podpis člena štatutárneho orgánu :



Obsah

1. Základné údaje spoločnosti	3
1.1 Identifikácia spoločnosti	3
1.2 Predmet podnikania	3
2. Genéza spoločnosti	4
2.1 Vznik spoločnosti	4
2.2 Stručné zhodnotenie minulých rokov	4
2.3 Výskum a vývoj	5
3. Podnikateľská činnosť spoločnosti	5
3.1 Predmet podnikania spoločnosti	5
4. Postavenie a stabilita spoločnosti na trhu, predpokladaný vývoj, zamestnanosť, rozdelenie hospodárskeho výsledku	5
5. Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti	6
5.1 Významné udalosti po dátume účtovnej závierky	6
5.2. Záväzky voči Slovenskej republike	6
5.3 Systém riadenia kvality	6
5.4. Vplyv podnikania na životné prostredie	6
5.5. Riziká a neistoty spoločnosti	7
5.6 Iné dôležité informácie	7
6. Organizačná štruktúra spoločnosti	7
7. Významní dodávatelia a odberatelia spoločnosti	9
7.1 Dodávatelia tovaru a služieb	9
7.2 Odberatelia	9
8. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia	9

ÚVOD

Firma EMOS spol. s r. o., je súkromná spoločnosť so 100 % zahraničným kapitálom, jej činnosť je zameraná na nákup a predaj elektroinštalačného materiálu a je výhradný distribútor GP batérii.

Účtovná jednotka EMOS SK s. r. o., musí mať účtovnú závierku overenú audítorom podľa § 19, a je povinná vyhotovovať výročnú správu, ktorej súlad s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie musí byť overený audítorom. A má povinnosť výročnú správu uložiť do registra účtovných závierok podľa § 23 ods. 2 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve. v znení neskorších predpisov.

Výročná správa poskytuje verný a pravdivý obraz o majetkovej a finančnej situácii v spoločnosti EMOS SK s. r. o..

Výročná správa spoločnosti je zostavená za to isté obdobie ako účtovná závierka t.j. za obdobie od 1.4.2016 do 31.3.2017.

1. Základné údaje spoločnosti

1.1 Identifikácia spoločnosti

Názov spoločnosti : EMOS SK s. r. o.
Adresa : Hlinická 409/22
IČO : 36 392 961
Deň vzniku : 10.07.2000
Registrácia : Oddiel: Sro, vložka číslo:12308/L

Základné imanie: 16 600 EUR

Právny štatút

Spoločnosť EMOS SK s. r. o. vznikla ako **Spoločnosť s ručením obmedzeným** na základe spoločenskej zmluvy zo dňa 3.7.2000, do Obchodného registra bola zapísaná 10.07.2000.

Spoločníci:

EMOS spol. s r.o.
Šírava 295/17
Přerov

Uvedený jediný spoločník je od 22.03.2011 zapísaný v obchodnom registri.

1.2 Predmet podnikania

- 1.balenie tovaru
- 2.sprostredkovateľská činnosť
- 3.faktoring-forfaiting

- 4.reklamná a propagačná činnosť
- 5.výskum trhu a verejnej mienky
- 6.kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi/maloobchod/
- 7.kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti/veľkoobchod/
- 8.obstarávanie služieb spojených so správou nehnuteľností
- 9.prenájom motorových vozidiel a dopravných zariadení
- 10.leasingová činnosť
- 11.organizovanie športových podujatí
- 12.čistiace a upratovacie práce
- 13.poradenstvo v predmete podnikania
- 14.sprostredkovanie nákupu, predaja a prenájmu nehnuteľností

Štatutárny orgán spoločnosti : konatelia Vladimír Palan a Jiří Lupač.

2. Genéza spoločnosti

2.1 Vznik spoločnosti

Rozhodnutím valného zhromaždenia MEGACELL SR, spol. s r.o. so sídlom Jedlíková 3424/17, Žilina došlo k zlúčeniu so spoločnosťou EMOS – ELEKTRO spol. s r.o, Hlinická 409/22, Bytča, pričom práva a povinnosti, pohľadávky a záväzky EMOS-ELEKTRO spol. s r.o prešli na spoločnosť MEGACELL SR, spol. s r.o so sídlom Žilina, Jedlíková 3424/17.

Od 1.1.2004 spoločnosť zmenila obchodný názov na EMOS SK s. r. o. so sídlom Hlinická 409/22, 014 01 Bytča.

2.2 Stručné zhodnotenie minulých rokov

Spoločnosť zahájila svoju činnosť v roku 2000. Od začiatku sa zaoberala nákupom a predajom elektro tovaru. Zmena nastávala maximálne v obmene komodít podľa požiadaviek trhu.

V začiatkoch boli vytvorené sklady v Prešove, v Bratislave a v Banskej Bystrici a centrálny sklad v Bytči. Nakoľko to bolo náročné na skladové zásoby a aj ostatné náklady v roku 2009 sa sklady v Bratislave, Prešove a Banskej Bystrici zrušili. Ostal len centrálny sklad v Bytči, ktorý sa v súčasnosti využíva na príjem, výdaj reklamácii, a na doplnkový sortiment nakupovaný v SR, nakoľko spoločnosť v rámci zoskupenia EMOS prešla od 1.4.2014 na systém euro logistiky.

Zákazníci sú zásobovaní priamo z logistického centa EMOS v Českej Republike. Prepravu tovaru k zákazníkovi vykonáva prepravná spoločnosť DHL.

Uvedená zmena priniesla efektívnejšiu hospodárnosť v skladových zásobách v rámci zoskupenia EMOS.

Časť nepotrebných skladových priestorov v Bytči spoločnosť prenajala obchodnej spoločnosti Libex s.r.o., Žilina.

V budúcnosti spoločnosť neplánuje zmeniť zameranie.

2.3 Výskum a vývoj

Spoločnosť sa nezaoberá výskumom a vývojom, a z tohto dôvodu nemala náklady na tieto činnosti.

3. Podnikateľská činnosť spoločnosti

3.1 Predmet podnikania spoločnosti

Hlavnou podnikateľskou činnosťou EMOS SK s. r. o. je nákup a predaj elektro tovaru.

4. Postavenie a stabilita spoločnosti na trhu, predpokladaný vývoj, zamestnanosť, rozdelenie hospodárskeho výsledku

Obrat EMOS SK s. r. o. zrealizovaný za rok 2016 bol 12.240.206,- EUR , čo bol medziročný pokles o 3,79 % oproti roku 2015/2016.

Zrealizovaný obrat 12,24 mil. EUR za rok 2016/2017 voči stanovenému predajnému plánu na rok 2016/2017 12,66 mil. EUR, znamenal plnenie iba na 97%.

Dôvody poklesu:

- Recesia na trhu elektro predajni ,ktorá sa plošne prejavila v druhej polovici fiškálneho roka.
- Taktiež na prelome kalendárnych rokov boli zmeny v šírení terestriálneho televízneho vysielania na Slovensku, ktoré mali zásadný vplyv na pokles predaja súvisiacich tovarových komodít (terestriálne prijímače, antény a príslušenstvo).
- Obťažne dorovnávanie minuloročných obrátových hladín v komodite LED žiaroviek, a to z titulu zásadného poklesu cien, až o desiatky percent.
- Interné problémy u TOP odberateľov (Tesco, K+B ,NAY), kde sa nepodarilo naplniť očakávané obrátové targety. Pokiaľ by sme stratu vygenerovanú len na týchto troch zákazníkoch prirátali k zrealizovanému obratu, tak obrátový plán 2016/2017 by bol splnený.

Aj keď bol medziročný pokles obratu, vyprodukovaná marža medziročne stúpala o 7%.

Vízie pre rok 2017/2018:

Pre rok 2017/2018 sme urobili zásadne rozhodnutie, keď sme z nášho portfólia vyradili komodity satelitná technika BenSat a slúchadla Philips.

Aj napriek tomu sme si vytýčili plán, zachovať obrátové čísla z predchádzajúceho roka 2016/2017, konkrétne je to plán pre rok 2017/2018 12,23 mil. EUR.

Dosiahnuť to chceme dvoma základnými smermi :

- Zvýšenie podielu B2B objednávok od našich zákazníkov na celkovom obraťte firmy. Naši predajcovia tak získajú viac času na reálne obchodovanie, získavanie zákazníckych akvizícií a zvyšovanie podielu u stávajúcich zákazníkov.
- Zameranie sa na rastúce a nové komodity, konkrétne PIR čidlá, USB zdroje, skúšačky, váhy, dátové vodiče. A samozrejme nesmieme zabudnúť na rozvíjajúci sa LED sortiment, konkrétne LED reflektory, stolné lampy, trubice, svietidlá a panely.

Náročnosť našich zákazníkov na dodávaný tovar je čoraz vyššia a našou úlohou je prispôbiť ponuku tak, aby sme im mohli v maximálnej miere vyhovieť. Nemôžeme zabudnúť, že zákazník je vždy centrom našej pozornosti a jeho spokojnosť je naším prvoradým cieľom.

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Počas účtovného obdobia spoločnosť mala priemer 41,33 zamestnancov.

Stav k 31.3.2017 - 42 zamestnancov

Informácie o schválení účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie

Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo dňa 9.8.2016 účtovnú závierku a návrh na rozdelenie zisku 1.191.757 EUR za obdobie od 1.4.2015 -31.3.2016 je nasledovný:

- podiel na zisku pre EMOS spol. s r.o., Přerov	1.185.000 EUR
- prídel do sociálneho fondu	6.757 EUR

Informácia o návrhu na rozdelenie zisku 1 120 660 EUR za hospodársky rok končiaci sa 31.03.2017:

- podiel na zisku pre EMOS spol. s r.o, Přerov	1.110.000 EUR
- prídel do sociálneho fondu	10.660 EUR

5. Správa o podnikateľskej činnosti spoločnosti

5.1 Významné udalosti po dátume účtovnej závierky

Zmena jediného spoločníka. Od 22.6.2017 je zapísaný v obchodnom registri jediný spoločník EMOS CZ group a.s. Šířava 295/17, Přerov

5.2. Závazky voči Slovenskej republike

Spoločnosť EMOS SK s. r. o. si spĺňa všetky zákonné povinnosti, ako je podávanie správ a platenie daní, poistenia a všetkých ďalších povinností vyplývajúcich z DPH a povinností súvisiacich so zamestnancami. Spoločnosť nemá k 31.3.2017 žiadne záväzky po lehote splatnosti k žiadnemu štátnemu orgánu.

5.3 Systém riadenia kvality

Systém riadenia kvality je budovaný vo firme od roku 2004. Spoločnosť má vydaný certifikát na veľkoobchod -spotrebných batérií a na elektro-inštalačný materiál.

Systém riadenia kvality bol vydaný nezávislou auditorskou spoločnosťou podľa platnej normy 9001.

Certifikácia renomovanou spoločnosťou ako aj jej následné potvrdenie podľa revidovaného štandardu ISO 9001: 2008, deklarujú náš dlhodobý záväzok zameriavať sa na kvalitu.

5.4. Vplyv podnikania na životné prostredie

Spoločnosť vystupuje v zmysle § 54 ods.11 zákona 223/2001 o odpadoch ako výrobca elektro zariadení, nakoľko dováža elektrozariadenia. Z uvedeného dôvodu sme zapojení do kolektívneho systému so spoločnosťou ASEKOL SK. Táto spoločnosť je garantom, že nakladanie s odpadmi, ktoré vznikajú pri našej podnikateľskej činnosti sú bez negatívnych dopadov na životné prostredie.

S organizáciou ASEKOL SK, má EMOS SK uzatvorenú zmluvu, ktorej predmetom je spätný zber elektro odpadu, použitých batérií, akumulátorov a obalov za účelom ich zhodnotenia a zneškodnenia v súlade so zákonom o odpadoch.

5.5. Riziká a neistoty spoločnosti

Rizika a neistoty sú z narastajúcej konkurencie (tlak na cenu = nižšia marža), ďalej z dominantného postavenia našej spoločnosti na trhu, keď nastane akýkoľvek výpadok v rámci veľkého zákazníka (obchodný reťazec alebo veľkoobchod) dokážeme len ťažko tento výpadok nahradiť.

Z uvedeného dôvodu musíme neustále pracovať na technických vylepšeniach na nami predávaných tovaroch. S tým súvisí vyššia náročnosť na odbornosť, marketing a logistiku.

Personálne riziká, vyplývajúce z nedostatku potencionálnych kvalitných pracovníkov na trhu.

5.6 Iné dôležité informácie

Spoločnosť za rok 2016/2017 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť nemá v zahraničí organizačnú zložku.

Spoločnosť nemá majetkovú účasť v iných spoločnostiach, nezostavuje konsolidovanú závierku.

7. Významní dodávatelia a odberatelia spoločnosti

7.1 Dodávatelia tovaru a služieb

EMOS spol. s r.o.
DHL, Slovensko
NAY a.s.
ASEKOL SK s.r.o.
OKAY Slovakia, spol. s r.o.
Slovnaft a.s.
Geis SK s.r.o.

7.2 Odberatelia

NAY a.s.
HAGARD -HAL, spol.s.r.o.
OKAY Slovakia , spol.s.r.o.
K+B Elektro-MEDIA ,k.s
TESCO Stores SR ,a.s
Hornbach - Baumarket SK spol.s.r.o

8. Ekonomické ukazovatele a finančná situácia

Dlhodobý hmotný majetok /v EUR/

Pozemky

Pohyb	Stav k 1.4.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.03.2017
Obstarávacích cien	10 209				10 209
Oprávok	0		0	0	0
Zostatkových cien	10 209				10 209

Budovy, haly a stavby

Pohyb	Stav k 1.4.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.03.2017
Obstarávacích cien	481 953				481 953
Oprávok	263 217	21 108			284 325
Zostatkových cien	218 736	-21 108			197 628

Stroje, prístroje a zariadenia, dopravné prostriedky a inventár

Pohyb	Stav k 1.4.2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.03.2017
Obstarávacích cien	399 939	68 394	80 437		387 896
Oprávok	322 041	38 028	80 437		279 632
Zostatkových cien	77 898	30 366			108 264

Údaje o finančnom majetku

V EUR

Druh finančného majetku	31.3.2016	31.3.2017
Peniaze v pokladni	1 687	5 843
Peniaze na účtoch v bankách	1 502 223	967 342
Spolu	1 503 910	973 185

Vlastné imanie /EUR/	k 1.4.2016	Prírastky	Úbytky	k 31.3.2017
základné imanie	16 600			16 600
Emisné ážio				
Ostatné kapitálové fondy	52 660			52 660
Zákonný RF	4 560			4 560
Ostatné fondy	536 686			536 686
Nerozdelený zisk	1 421 860			1 421 860
Vlastné imanie	3 224 123			3 153 026

Údaje o sociálnom fonde (v EUR)

Stav k 1.4.2016	Zvýšenie	Zníženie	Stav k 31.3.2017
6 571	14 258	12 552	8 277

Údaje o dlhopisoch

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neemitovala dlhopisy.

Údaje o bankových úveroch

Spoločnosť k 31.3.2017 neeviduje žiadne prijaté úvery

Údaje o tržbách

V EUR

Druhovú členenie tržieb	31.3.2016	31.3.2017
Tržby za vlastné výrobky a služby	15 384	15 987
Tržby za tovar	12 103 441	11 557 625

Majetok a záväzky**V EUR**

	K 31.3.2016	K 31.3.2017
Majetok spolu	4 071 502	4 114 884
Neobežný majetok	306 843	316 101
Pohľadávky za upísané VI		
Dlhodobý nehmotný majetok		
Dlhodobý hmotný majetok	306 843	316 101
Podielové CP a podiely		
Obežný majetok	3 751 005	3 778 771
Zásoby	76 269	101 148
Dlhodobé pohľadávky	51 973	4 365
Krátkodobé pohľadávky	2 118 853	2 700 073
Finančné účty	1 503 910	973 185
Časové rozlíšenie	13 654	20 012
Vlastné imanie a záväzky	4 071 502	4 114 884
Vlastné imanie	3 224 123	3 153 026
Základné imanie	16 600	16 600
Kapitálové fondy	52 660	52 660
Fondy zo zisku	541 246	541 246
Výsledok hospodárenia min. rokov	1 421 860	1 421 860
Výsledok hospod.za účtov. obdobie	1 191 757	1 120 660
Záväzky	839 589	957 136
Dlhodobé rezervy		
Krátkodobé rezervy	248 890	24 419
Krátkodobé zákonné rezervy	12 648	8 339
Dlhodobé záväzky	17 661	18 753
Krátkodobé záväzky	573 038	913 909
Bankové úvery a výpomoci		55
Časové rozlíšenie	7 790	4 722

Výnosy a náklady**V EUR**

	31.03.2016	31.3.2017
Tržby z predaja tovaru	12 103 441	11 557 625
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	8 492 686	8 132 772
Obchodná marža	3 610 755	3 424 853
Výroba		
Tržby z predaja vl. výrobkov a služieb	15 384	15 987

	31.03.2016	31.3.2017
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob		
Aktivácia		
Výrobná spotreba	773 947	707 644
Spotreba materiálu, energie	162 606	170 869
Služby	611 341	536 775
Osobné náklady	1 131 913	1 098 784
Dane a poplatky	7 506	7 521
Odpisy DHM a DHNM	83 934	59 135
Tržby z predaja DHM a materiálu	9 300	9 542
Zostatková cena predaného DHM .		
Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam	128	-743
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	35 134	23 772
Ostatné náklady na hospodárskej činnosť	127 974	138 288
Výsledok z hospodárskej činnosti	1 545 171	1 463 525
Tržby z predaja CP a podielov		
Predané CP a podiely		
Výnosy z dlhodobého finančného majetku		
Výnosy z CP a podielov		
Výnosy z ostatného dlhodobého fin. majetku		
Výnosy z krátkodobého fin. majetku		
Náklady na krátkodobého fin. majetok		
Výnosy z precenenia CP a výnosy z derivátových operácií		
Náklady na precenenie CP a náklady na derivátové operácie		
Výnosové úroky	4 981	2 554
Nákladové úroky		
Kurzové zisky	2 529	935
Kurzové straty	13 003	8 765
Ostatné výnosy z fin. činnosti		
Ostatné náklady na fin. činnosť	4 005	2 873
Tvorba a zúčtovanie opravných pol.		
Tvorby oprav. položiek na fin. činnosť		
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-9 498	-8 149
Daň z príjmov z bežnej činnosti	343 916	334 716
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	1 191 757	1 120 660
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt		
Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah		
Výsledok hosp. za účtovné obdobie	1 191 757	1 120 660

Finančná analýza

Prehľad vybraných ukazovateľov

P.č.	Ukazovateľ	Vyj.	OPTIMUM	31.03.2016	31.03.2017
1.	Finančná samostatnosť	%	rásť	79,19	76,62
2.	Zadĺženosť spoločnosti	%	klesať	20,81	23,38
3.	Pohotová likvidita (I. stupeň)	koef.	0,2	2,62	1,06
4.	Bežná likvidita (II. stupeň)	koef.	1,0	6,32	4,02
5.	Celková likvidita (III. stupeň)	koef.	2,0	6,55	4,13
6.	Doba inkasa pohľadávok z obchodného styku z tržieb	dni	klesať	54	53,24
7.	Doba úhrady záväzkov z obchodného styku z tržieb	dni	klesať	19	19,03
8.	Pomer krátkodobých pohľadávok a záväzkov	koef.	1	3,70	2,95
9.	Doba obratu zásob	dni	klesať	2,30	3,19
10.	Koeficient ekonomickej efektívnosti	koef.	rásť	1,11	1,14
11.	Rentabilita aktív	koef.	rásť	0,29	0,27
12.	Rentabilita vlastného kapitálu	koef.	rásť	0,37	0,36
13.	Priemerné denné tržby	€	rásť	33228	31735
14.	Rentabilita tržieb	koef.	rásť	0,10	0,10
15.	Rentabilita miezd	koef.	rásť	1,05	1,02
16.	Altmanov index finančného zdravia	koef.	nad 2,99	6,60	6,22

